Quid sum ego, qui loquor tecum? Væ mihi, Domine, parce mihi : ego cadaver putridum, exca vernium, vas fetidum, cibus ignium. Quid sum ego qui loquor tecum? Væ mihi, Domine, parce mihi : infelix ego homo ; homo, inquam, natus de muliere, brevi vivens tempore, repletus multis miseriis (*Job. xiv.*, 1) ; homo, inquam, vanitati similis factus (*Psalm. cxliii.*, 4), comparatus jumentis insipientibus, et jam similis illis factus (*Psalm. xlvi.*, 13). Quid iterum ego? Abyssus tenebrosa, terra miseria, filius iræ, vas aptum ad contumeliam, genitus per immunitatem, vivens in miseria, moriturus in angustia. Heu miser quid sum? heu quid futurus sum? Et quid sum? Vas sterquilinii,

¹ Alias, optimum.

² Editu[m] hic addunt, prope in aribus.

(a) Ex Speculo, cap. 30.

³ MSS., qui.

concha petredinis, plenus fetore et horrore : cæcus, pauper, nudus, plurimi necessitatibus subditus, ignorans introitum et exitum meum. Miser et mortalis, cujus dies sicut umbra prætereunt, cujus vita sicut umbra lunaria evanescit; sicut flos in arbore crescit, et statim marcescit; nunc floret, et statim aret (*Psal. c. 12*). Vita, inquam, mea, vita fragilis, vita caduca, vita qua quanto magis crescit, tanto magis decrescit; quanto magis procedit, tanto magis ad mortem accedit : vita fallax et umbratica, plena laqueis mortis. Nunc gaudeo, statim contristor; nunc vigeo, jam infirior; nunc vivo, statim morior; nunc felix appareo, et semper miser; nunc video, et statim fleo : sicutque omnia mutabilitati subjacent, ut nihil vix una hora in uno statu permaneat. Hinc timor, hinc tremor, hinc fames, hinc sitio, hinc calor, hinc frigus, hinc languor, inde dolor exuberat. Subsequitur his importuna mors, quæ mille modis quotidie miserios homines rapit. Hunc namque febris, illum doloribus opprimit; hunc consumit fames, illum suis extinguit: illum vero suffocat aquis, hunc intermit laqueo, illum perimit flammis, alium dentibus bestiarum ferociorum vorat, hunc trucidat ferro, illum veneno corrumpt, alterum tantum repentinuero terrore miseram vitam finire compellit. Et nam super hac omnia magna miseria, quia cum nihil sit certius morte, ignorat tamen homo suum suum; et cum stare putat, totitum et parit spes ejus. Nec si enim homo quando vel ubi vel quomodo morietur : et tamen certas est quod eum mori operiet. Ecce, Domine, quam magna miseria hominis in qua sum, nec tempore; quam grandis calamitas quam patior, nec doleo, et ad te non clam. Clamabo, Domine, antequam transeam: si forte non transeam, sed in te maneam. Dicam ergo, dicam misericordiam meam: confitear, nec erubescam ante te, vilitudinem meam. Adjuva me, fortitudo mea per quam sublevo; succurre, virtus per quam sustentor; veni, lux per quam video; appare, gloria per quam gaudeo. Appare, inquam, et vivam.